
Obsah

1 Největší výzva na světě
Povolání ke svatosti, ne záruka štěstí................................................. 11

2 Léčka romantismu
Jak nás manželství orientuje к pravému naplnění ........................... 15

3 Jak v manželství hledat Boha
Analogie skrytá v manželství nás poučuje o Bohu ........................... 25

4 Škola lásky
Jak nás manželství učí milovat ..........................................................  33

5 Zbožná úcta
Manželství nás učí mít druhé v úctě .................................................  42

6 Duševní sjednocení
Dobré manželství podporuje dobrou modlitbu ...............................  56

7 Pročišťování v manželství
Jak manželství odhaluje náš hřích ....................................................  65

8 Posvátný příběh
Pěstování vytrvalosti ..........................................................................  76

9 Svatý boj
Přijetí obtíží a budování charakteru ..................................................  94

10 Padat vpřed
Manželství nás učí odpouštět .......................................................... 110



11 Učiň mne služebníkem
Manželství pomáhá utvářet srdce služebníka ................................  124

12 Sexuální svati
Manželská sexualita nás může přivádět к duchovnímu vhledu 
a upevňovat náš charakter ............................................................... 138

13 Svatá přítomnost
Jak nás může manželství otevírat vnímání Boží přítomnosti......... 158

14 Svatá mise
Manželství může rozvíjet naše duchovní povolání,
misijního ducha a životní smysl ...................................................... 172

Epilog: Svatý pár ....................................................................................... 184

Poděkování.................................................................................................  188
Otázky к diskuzi ......................................................................................... 189
0 autorovi ..................................................................................................  198


